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       Szanowny Pan 

       Daniel Kunysz 

       Radny 

       Rady Miasta Rzeszowa 
 

 

W odpowiedzi na interpelację nr 2/2019 uprzejmie informuję: 

Ad. pkt 1. 

Dokumentacja projektowa na poszerzenie ścieżki pieszo – rowerowej od Lisiej Góry do 

ul. Jarowej uwzględnia zastosowanie energooszczędnych opraw LED, analogicznie jak 

w poprzednich etapach inwestycji. Ścieżka pieszo – rowerowa od zapory do ul. Jarowej 

oświetlona będzie oprawami tego samego typu. 

 Przetarg na poszerzenie ścieżki i budowę oświetlenia jest w ostatniej fazie przygotowań 

do ogłoszenia, zamknięty jest również budżet tej inwestycji. Zastosowanie opraw sterowanych 

radarowo podniesie koszt realizacji oświetlenia co najmniej dwukrotnie. 

 Informuję również, że na bieżąco obserwowane są nowości w dziedzinie iluminacji 

i oświetlenia i wdrażane w nowoprojektowanych dokumentacjach. 
 

Ad. pkt 2. 

Nie przewiduje się przesunięcia wiaty przystankowej przy al. Niepodległości 

w kierunku drogi dla rowerów ze względu na wysokie koszty. 
 

Ad. pkt 3. 

Podczas projektowania rozbudowy ul. Ciepłowniczej w ramach zadania inwestycyjnego 

pn. „Rozbudowy ul. Ciepłowniczej od skrzyżowania z ul. Rzecha do granic miasta” rozważona 

zostanie zasadność i możliwość budowy ścieżki rowerowej na wnioskowanym odcinku drogi.  

Ponadto informuje, że remont nawierzchni ul. Ciepłowniczej przeprowadzony zostanie 

w bieżącym roku. 
 

Ad. pkt 4. 

Kosz na śmieci znajdujący się w bezpośrednim sąsiedztwie przystanku autobusowego 

przy ul. Lwowskiej został przestawiony.  

 Jednocześnie zobowiązano wykonawcę by podczas opróżniania koszy ulicznych 

dokonał przeglądu ich lokalizacji pod kątem ewentualnych zagrożeń dla użytkowników ścieżek 

rowerowych. 

 

 



Ad. pkt 5. 

Zarząd Transportu Miejskiego w Rzeszowie w pierwszej kolejności stara się 

zaopatrywać przystanki w wiaty, które swym zadaszeniem i ściankami w sposób skuteczny 

chronią pasażerów od niekorzystnych warunków atmosferycznych w czasie oczekiwania na 

połączenie.  

Ponadto informuję, że przeprowadzona zostanie analiza pod względem rozpoznania 

ilości miejsc, w których mogłyby być zastosowane bario - siedziska oraz kosztów jakie 

należałoby przewidzieć w budżecie na zakup oraz montaż takich urządzeń.  
 

Ad. pkt 6. 

Przy ul. Marszałkowskiej nie ma wydzielonej ścieżki (drogi) dla rowerów. Znajdują się 

tam ciągi pieszo – rowerowe oznaczone znakiem C13-16 - z poziomą linią oddzielającą. 

Rowerzysta zobowiązany jest tam ustąpić pierwszeństwa pieszym. 

Przeszkadzające rowerzystom istniejące słupy oświetleniowe przy wiacie 

przystankowej, w pobliżu skrzyżowania ul. Marszałkowskiej i ul. Konopnickiej, zostaną 

przesunięte poza wiatę – przy planowanej przebudowie zatoki autobusowej. Ciąg pieszo -

rowerowy pozostanie w niezmienionym przebiegu. 
 

Ad. pkt 7. 

W przyszłości przewiduje się zatrudnienie odpowiedniej osoby, odpowiedzialnej za 

koordynację i rozwój ruchu rowerowego na terenie miasta Rzeszowa. 
 

Ad. pkt 8. 

W opisie przedmiotu zamówienia na wyłonienie podmiotu realizującego zadanie 

prowadzenia wypożyczalni rowerów (skuterów, w tym również elektrycznych) zostanie 

uwzględniony zapis dotyczący hulajnog elektrycznych.  
 

Ad. pkt 9. 

W dniu 23 stycznia br. odbyło się spotkanie związane z konsultacjami dotyczącymi 

racjonalizacji rozkładów jazdy, pod kątem zwiększenia korzystania przez pasażerów z połączeń 

realizowanych autobusami komunikacji miejskiej. Wnioski i propozycje zgłoszone przed 

i w trakcie spotkania będą uwzględnione w miarę możliwości w pracach nad poprawą oferty 

przewozowej. W związku z trwającymi aktualnie pracami dotyczącymi oferty przewozowej 

oraz wdrażaniem do eksploatacji autobusów elektrycznych jest możliwość przedłużenia czasu 

konsultacji w sprawie kursów autobusów MPK. 
 

Ad. pkt 10. 

W sprawie realizacji strefy aktywnego wypoczynku na osiedlu Pobitno, na działkach 

ewidencyjnych nr 1307, 1306 i 1308 obr. 218 wyjaśniam, że przedmiotowe działki stanowią 

własność Gminy Miasto Rzeszów, przy czym działka 1308 oddana została w trwały zarząd 

Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu Nr 2 w Rzeszowie. 

Pismem z dnia 13.09.2018 r. właścicielka działek o numerze ewidencyjnym: 1308, 

1306, 1307 w obr. 218. złożyła wniosek o zwrot wywłaszczonej nieruchomości. 

Zgodnie z przepisami art. 136 i 137 ustawy o gospodarce nieruchomościami poprzedni 

właściciel lub jego spadkobierca mogą żądać zwrotu wywłaszczonej nieruchomości lub jej 

części, jeżeli stała się ona zbędna na cel określony w decyzji o wywłaszczeniu jeżeli: 



1) pomimo upływu 7 lat od dnia, w którym decyzja o wywłaszczeniu stała się ostateczna, 

nie rozpoczęto prac związanych z realizacją tego celu, 

2) pomimo upływu 10 lat od dnia, w którym decyzja o wywłaszczeniu stała się ostateczna,  

cel nie został zrealizowany. 

Organem właściwym do prowadzenia sprawy zwrotu nieruchomości jest starosta wykonujący 

zadania z zakresu administracji rządowej wyznaczony przez wojewodę.  Do czasu wydania 

przez właściwy organ prawomocnej  decyzji  rozstrzygającej w sprawie zwrotu nieruchomości, 

Gmina Miasto Rzeszów nie może jej użyć na inny cel. W przypadku niekorzystnego 

rozstrzygnięcia tj. orzeczenia o zwrocie nieruchomości, Gminie  przysługuje prawo wniesienia 

odwołania do organu wyższej instancji. 

Decyzja związana z zagospodarowaniem przedmiotowego terenu podjęta zostanie po 

zakończeniu ww. postępowania administracyjnego. 

 

Z poważaniem, 

 

        Zastępca Prezydenta 

          Miasta Rzeszowa 

                     (-) 

         Marek Ustrobiński 
           (Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 


